
Forlaget Vett & Viten er ute med en ny 
spennende bok. I et fint, hendig lomme-
format får Merete Frøyland og Jørn H. Hu-
rum boltre seg i en presentasjon av spen-
nende geologiske reisemål i Oslo-området. 
Utgangspunktet var å revidere J. A. Dons 
klassiker «Oslotraktenes geologi med 25 
turbeskrivelser», men Merethe og Jørn 
valgte å bruke noe gammelt og noe nytt; 

de ønsket at leseren selv skulle observere 
hva geologien forteller.

124 sider spekket med bilder, kart og infor-
masjon skal få leseren ut av go’stolen og ut 
på en av de 10 spennende turopplevelsene 
boka byr på. Før man drar på tur, innledes 
boka med noen sider med bergartslære.  

Første tur går til Gardermoen-området og 
jakten på spor etter siste istid. Deretter 
kan man fortsette med tur to til Berger i 
Skedsmo. Geoparken her viser flotte ek-
sempler på våre eldste bergarter og isens 
arbeid. Flott tilrettelagt og skiltet!

Neste tur går til Spro på Nesodden, der 
man kan besøke gamle feltspatgruver og 
jakte på mineraler. Spennende!

Så følger de øvrige turene på løpende 
bånd; Slemmestad med spennende fossi-
ler fra urhavet, Garntangen på Ringerike, 
der man kan studere flere spor etter urha-
vet og så tilbake til Oslo og Huk, der man 
kan se flotte foldinger fra den gang Norge 
kolliderte med Grønland.

De siste 4 turene går til Semsvannet, Gref-
senkollen, Rølverkollen ved Romsås og til 
Minnesund smaragdgruver. Alle disse har 
med vulkanisme å gjøre, der vi «ser» re-
stene etter sprutende vulkaner, under vul-
kanene og ved siden av vulkanene. Turen 
til smaragdgruvene er jo spesielt interes-
sant for de yngste, for det er få turer som 
er så vakre og spennende, som å sitte ved 
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Mjøsas strand en vakker vårdag på jakt et-
ter de grønne krystallene.

Boka er et spennende og flott verk, som 
med et forståelig språk ønsker å vise og 
forklare leseren hvordan geologien har 
formet området; det har forfatterne klart 
og boka må være et funn for alle som 
ønsker seg en tur med et spennende og 
kunnskapsformidlende innhold!

Bokanmeldelse:
Geologiske turer i Oslo-traktene 
– en ny bok fra Merethe og Jørn!

av Thor Sørlie
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